Муниципальное общеобразовательное учреждение

Зебляковская средняя общеобразовательная школа

Шарьинского муниципального района

 157550 п.Зебляки, ул.Костромская, д.31,тел.(49449)3-11-19 E-mаil: zebljaki@mail.ru

                                                                 ПРИКАЗ

                 20 .08.20                                                                                         № 126

«О работе школы в условиях повышенной готовности

и обеспечении безопасности»

   На основании Постановления главного санитарного РФ от 30.06.20 № 16,

Постановления губернатора Костромской области  от 24.08.20 № 171, приказов

департамента образования и науки Костромской области, приказов комитета образования,

в целях обеспечения безопасности участников образовательного процесса и недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в школе режим работы  условиях повышенной готовности на 1 полугодие

202-21 учебного года:

1.1.Отменить кабинетную систему, закрепить за каждым классом отдельный кабинет, в

котором дети будут учиться по всем предметам, за исключением предметов, требующих

специального оборудования (физика, химия, информатика, технология, физическая

культура):

1а класс- кабинет № 2                   6а класс –кабинет № 20

1б класс- кабинет № 11                 6б класс- кабинет № 18

2а класс- кабинет № 13                 7 класс- кабинет № 15

2б класс- кабинет № 1                   8 класс- кабинет № 19

3 класс- кабинет № 14                   9 класс- кабинет № 5

4 класс- кабинет № 3                     10 класс- кабинет № 6

5 класс- кабинет № 17                   11 класс- кабинет № 12.

Учителям-предметникам проводить уроки в специализированных кабинетах: технология-

кабинеты №№ 6,7, информатика- кабинет № 16, физическая культура- спортивный зал,

физика –кабинет № 17, химия- кабинет № 20).

1.2.Грибановой Е.В., замдиректора по УВР, Селезневой Н.И., ответственной за работу

школы по адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,  в срок до 26 августа составить

расписание уроков и звонков для каждого класса с целью минимизации контактов

обучающихся в течение учебного дня.

1.3.Утвердить график приема детей в школу на 1 полугодие 2020-21 учебного года

(приложение № 1)

1.4. Утвердить график питания школьников на 1 полугодие 2020-21 учебного года

(приложение № 2), контроль выполнения графика возложить на Мешалкину Г.Н.,

ответственную за организацию питания школьников, и Селезневу Н.И., ответственную за

работу школы по адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,

1.5.2 раза в день проводить термометрию школьников и работников школы, в случае

выявления температуры выше 37,1 заносить результаты в Журнал регистрации

повышенной температуры по установленной форме (ФИО, год рождения, должность или

класс, описание симптомов, показания температуры, ФИО работника, проводившего

осмотр, подпись работника, проводившего осмотр, подпись работника или обучающегося

об его уведомлении о соблюдении режима самоизоляции и обращении за медпомощью на

дому) , ответственность за термометрию возложить на Реунову Н.В., медицинского

работника школы, и дежурных учителей.

1.3.Утвердить порядок действий при выявлении  лиц с температурой 37,1 и выше

(приложение № 3).

1.4.Проводить еженедельные (по субботам)  генеральные уборки помещений с

использованием дезинфицирующих средств, ответственность за их проведение возложить

на Завьялову В.М., завхоза школы, и  Селезневу Н.И., ответственную за работу школы по

адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,

1.5.Проводить ежедневные влажные уборки помещений, обработку поверхностей мебели,

оборудования с использованием моющих средств и дезрастворов в соответствии с

графиком (ответственная Завьялова В.М., завхоз школы, Селезнева Н.И., ответственная за

работу школы по адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,  ).

1.6.Обеспечить проведение антисептической обработки рук с применением кожных

антисептиков, постоянное их наличие, установить дозаторы с антисептическими

средствами на входе в здание, у обеденного зала, в туалетах, провести инструктажи по

обработке рук антисептиками с обслуживающим персоналом, с педагогическими

работниками, с обучающимися (ответственная Завьялова В.М., завхоз школы, Селезнева

Н.И., ответственная за работу школы по адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,  ).,

дежурные учителя, классные руководители).

1.7.Обеспечить постоянное наличие и использование защитных масок и перчаток у

работников пищеблока и уборщиков помещений (ответственная Завьялова В.М., завхоз

школы, Селезнева Н.И., ответственная за работу школы по адресу: с.Заболотье,

ул.Центральная, 16,  ).).

1.8.Проводить регулярное обеззараживание воздуха и проветривание помещений с

использование рециркуляторов и бактерицидных ламп согласно утвержденному графику

(ответственные учителя, Реунова Н.В., медицинский работник школы, Селезнева Н.И.,

ответственная за работу школы по адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,  ).).

1.10.Запретить все массовые мероприятия до декабря 2020 года включительно до особого

распоряжения, ответственность возложить на Гасанбекову Т.Е., педагога-организатора.

1.11.Ограничить доступ в школу посторонних лиц, разрешить родителям обучающихся 1

классов сопровождение детей до учебных кабинетов с соблюдением всех мер

безопасности (наличие маски, термометрия, обработка рук антисептиком), возложить

ответственность за пребывание родителей на Наумову Л.Н., учителя 1 класса.

1.12.Усилить разъяснительную работу с обучающимися, работниками и родителями о

соблюдении санитарно-гигиенических требований в условиях повышенной готовности.

1.13. Разместить всю необходимую информацию о работе школы в условиях повышенной

готовности в специальном разделе на  сайте школы (ответственная  Шорохова И.В.,

администратор школьного сайта, Селезнева Н.И., ответственная за работу школы по

адресу: с.Заболотье, ул.Центральная, 16,  ).).

1.14. Всем работникам школы, обучающимся и родителям неукоснительно соблюдать

меры по обеспечению безопасности в целях недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции.

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________И.Н.Шелепова

                                                                                       Приложение № 3 к приказу от 20.08.20 № 126

Утверждаю.

Директор школы: __________И.Н.Шелепова

                                                                                                                 Приказ от 20.08.20 №  126

Порядок действий при выявлении лиц с температурой 37,1 и выше

1.Ежедневно при входе в здание всем обучающимся и работникам измеряется

температура. При выявлении лиц с температурой 37,1 и выше информация

незамедлительно заносится в специальный Журнал регистрации показаний температуры

37,1 и выше установленной формы.

2.Лица с выявленными симптомами инфекционных заболеваний незамедлительно

изолируются в отдельное помещение (изолятор)до приезда скорой медицинской помощи

либо до прибытия родителей обучающихся.

3.Отвтетсвенный за сопровождение лица с признаками инфекционного заболевания

должен выполнить следующие действия:

1)по имеющимся средствам связи сообщает медицинскому работникуо выявлении

работника или обучающегося с подозрением на заболевание;

2)сопровождает человека до места временной изоляции;

3)по имеющимся средствам связи информирует родителя обучающегося и директора

школы.

4.В течение 2-х часов с момента выявления лица с признаками инфекционного

заболевания директор школы информирует об этом ТО Роспотребнадзора по

Шарьинскому району.